
     UBND XÃ ĐỨC CHÂU 

TRƯỜNG MN DIỄN HỒNG 

                    ----------- 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
Số: 126/QĐ-TMNDH Đức Châu, ngày  21 tháng  10  năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

 “Về việc công khai các khoản thu trong nhà trường năm học 2025 – 2026” 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức 

được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ tài chính 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 61/2017/Tt-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ tái 

chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ 

chức được ngân sách hỗ trợ;  

Xét đề nghị của kế toán Trường MN Diễn Hồng; 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Công bố “Về việc công khai các khoản thu năm học 2025 – 2026” của 

Trường mầm non Diễn Hồng. 

                                  (Có biểu mẫu chi tiết kèm theo) 

Điều 2: Thời gian từ ngày 21 tháng 10 năm 2025 đến  ngày 04 tháng  11 năm 2025 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Kế toán đơn vị và các bộ phận liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Lưu :VT, KT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

            UBND XÃ ĐỨC CHÂU 

    TRƯỜNG MẦM NON DIỄN HỒNG  

Số: 02/TB-TrMNDH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

                 Đức Châu, ngày  21  tháng  10  năm 2025 

 

THÔNG BÁO 

Về các khoản thu và phương thức thu trong nhà trường 

Năm học 2025 – 2026 

 

Căn cứ Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025 của Chính phủ quy định về 

chính sách học phí, miễn, giảm, hỗ trợ học phí, hỗ trợ chi phí học tập và giá dịch vụ trong 

lĩnh vực giáo dục, đào tạo. 

Căn cứ Công văn 2566/SGD&ĐT-TC&ĐTGD ngày 05/9/2025 của Sở Giáo dục và 

Đào Tạo Nghệ An về việc hướng dẫn hướng dẫn công tác quản lý thu, chi năm học 2025 

- 2026 tại các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Nghệ An  

Trường mầm non Diễn Hồng thông báo các khoản thu và phương thức thu năm học 2025-2026, 

cụ thể như sau: 

I. CÁC KHOẢN THU 

1. Khoản thu theo quy định 

1.1 Về thu học phí 

Theo quy định tại Nghị định số 238/2025/NĐ-CP quy định về chính sách học phí, miễn, giảm, 

hỗ trợ học phí, hỗ trợ chi phí học tập và giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo thì toàn bộ 

học sinh Trường mầm non Diễn Hồng được miễn học phí từ ngày 01/9/2025 

2. Các khoản thu Thỏa thuận (Thu theo tháng thực học) 

1. Tiền ăn bán trú của học sinh (không bao gồm tiền ăn bữa sáng): Mức thu 20.000 

đồng/cháu/ngày - Thu  theo số ngày thực ăn của trẻ. Trẻ nhà trẻ ăn 2 bữa chính (Trưa và 

chiều ; 1 bữa phụ sau ngủ trưa; Mẫu giáo ăn 1 bữa chính trưa và bữa phụ sau ngủ trưa ) 

2. Chi phí phục vụ bán trú: 105.000đ/cháu/tháng  cụ thể như sau: 

2.1. Trả tiền thuê khoán nhân viên nấu ăn: 97.400đồng/cháu/tháng) 

2.2. Chi phí để tổ chức bán trú tiền điện, nước, đồ dùng vệ sinh: 25.600đ/cháu/năm 

3. Mua sắm đồ dùng bán trú 

3.1. Mua sắm vật dùng dùng chung và đồ dùng cá nhân cho HS bán trú cho học 

sinh mới tuyển hoặc trang bị lần đầu: 95.000đ/cháu/năm 

3.2. Mua sắm vật dùng dùng chung và đồ dùng cá nhân cho HS bán trú bị hư hỏng 

thay thế những năm tiếp theo: 95.000đ/cháu/năm 



 

4. Tiền tiếng anh tăng cường: trẻ mẫu giáo làm quen với tiếng Anh  

Phụ huynh có nhu cầu cho con học thì tự nguyện tham gia 

Mức thu: 21.060 đồng/tiết/trẻ x 35 tiết/khóa x 2 khóa/năm học 

=1.474.200đ/trẻ/năm.  

Trong đó: Tiền học phí: 19.000 đồng/tiết, tiền tài liệu học: 2.060 đồng/tiết 

II. PHƯƠNG THỨC VÀ THỜI GIAN THU 

1. Phương thức: 

Học sinh, phụ huynh học sinh đóng các khoản thu nêu tại Mục I theo phương thức chuyển khoản 

vào tài khoản nhà trường, tiền BHTT nộp trực tiếp cho GVCN lớp. 

2. Thời gian thu: Trên tinh thần đồng thuận với Ban đại diện CMHS trường, để chia sẻ khó 

khăn đầu năm với quý bậc phụ huynh, Nhà trường tổ chức chia thời gian thu như sau: 

- Thời gian thu tiền thỏa thuận: Tổ chức thu theo tháng thực học và thu theo hàng tháng 

-  Thời gian thu hộ BHHS: Tổ chức thu từ ngày 21/10/2025 đến ngày 04/11/2025 

Trên đây là Thông báo khoản thu và phương thức thu năm học 2025 - 2026 của Trường mầm 

non Diễn Hồng. Các vấn đề phát sinh cần hỗ trợ, phụ huynh liên hệ với nhà trường qua số điện 

thoại: 0365471032 và giáo viên chủ nhiệm lớp để được hướng dẫn. 

 

Nơi nhận: 

- Lưu :VT, KT 

 



 

 

UBND XÃ ĐỨC CHÂU 

TRƯỜNG MN DIỄN HỒNG                    

----------- 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

  Đức Châu, ngày 21  tháng 10 năm 2025 
 

BIÊN BẢN 

Niêm yết công khai các khoản thu năm học 2025 - 2026 

Thực hiện Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 06 năm 2017 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ 

chức được nhà NSNN hỗ trợ; 

1. Thời gian, địa điểm: 

Hôm nay vào lúc 09h00’ ngày  15 tháng  10   năm 2025,  Trường Mầm non Diễn Hồng tiến 

hành họp niêm yết  công khai  các khoản thu năm học 2025 - 2026, như sau: 

2.Thành phần : 

- Bà: Ngô Thị Tình   Chức vụ: Hiệu trưởng 

- Bà: Nguyễn Thị Nhị   Chức vụ: Phó hiệu trưởng 

- Bà: Trần Thị Hoa    Chức vụ: Phó hiệu trưởng 

- Bà: Nguyễn Thị Ngọc   Chức vu: Tổ trưởng chuyên môn 

- Bà: Nguyễn Thị Như Hoa  Chức vụ: Kế toán. 

- Bà: Lê Thị Hạnh    Chức vụ: Trưởng ban TTND 

- Bà: Trịnh Thị Huyền   Chức vụ: Thủ quỹ 

- Bà: Trịnh Thị Hà    Chức vụ: Thư ký 

3.Nội dung: 

Lập biên bản niêm yết công khai các khoản thu năm học 2025 - 2026 

I. CÁC KHOẢN THU  

Căn cứ Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025 của Chính phủ quy định về 

chính sách học phí, miễn, giảm, hỗ trợ học phí, hỗ trợ chi phí học tập và giá dịch vụ trong 

lĩnh vực giáo dục, đào tạo. 

- Căn cứ Công văn 2566/SGD&ĐT-TC&ĐTGD ngày 05/9/2025 của Sở Giáo dục 

và Đào Tạo Nghệ An về việc hướng dẫn hướng dẫn công tác quản lý thu, chi năm học 

2025 - 2026 tại các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Nghệ An  

- Căn cứ công văn số 407/UBND-VHXH ngày 11/9/2025 của UBND xã Đức Châu V/v 

hướng dẫn công tác quản lý thu, chi năm học 2025 - 2026 tại các cơ sở giáo dục công lập trên 

địa bàn xã Đức Châu;  

- Căn cứ công văn số 646/UBND-VHXH ngày 21/10/2025 của UBND xã Đức Châu 

V/v thống nhất các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục công lập đối với các 

trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở năm học 2025 - 2026   



 

Trường mầm non Diễn Hồng thông báo các khoản thu và phương thức thu năm học 2025-2026, 

cụ thể như sau: 

1. Khoản thu theo quy định 

1.1 Về thu học phí 

Theo quy định tại Nghị định số 238/2025/NĐ-CP quy định về chính sách học phí, miễn, giảm, 

hỗ trợ học phí, hỗ trợ chi phí học tập và giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo thì toàn bộ 

học sinh Trường mầm non Diễn Hồng được miễn học phí từ ngày 01/9/2025 

2. Các khoản thu Thỏa thuận (Thu theo tháng thực học) 

1. Tiền ăn bán trú của học sinh (không bao gồm tiền ăn bữa sáng): Mức thu 20.000 

đồng/cháu/ngày - Thu  theo số ngày thực ăn của trẻ. Trẻ nhà trẻ ăn 2 bữa chính (Trưa và 

chiều ; 1 bữa phụ sau ngủ trưa; Mẫu giáo ăn 1 bữa chính trưa và bữa phụ sau ngủ trưa ) 

2. Chi phí phục vụ bán trú: 105.000đ/cháu/tháng  cụ thể như sau: 

2.1. Trả tiền thuê khoán nhân viên nấu ăn: 97.400đồng/cháu/tháng) 

2.2. Chi phí để tổ chức bán trú tiền điện, nước, đồ dùng vệ sinh: 25.600đ/cháu/năm 

3. Mua sắm đồ dùng bán trú 

3.1. Mua sắm vật dùng dùng chung và đồ dùng cá nhân cho HS bán trú cho học 

sinh mới tuyển hoặc trang bị lần đầu: 95.000đ/cháu/năm 

3.2. Mua sắm vật dùng dùng chung và đồ dùng cá nhân cho HS bán trú bị hư hỏng 

thay thế những năm tiếp theo: 95.000đ/cháu/năm 

4. Tiền tiếng anh tăng cường: trẻ mẫu giáo làm quen với tiếng Anh  

Phụ huynh có nhu cầu cho con học thì tự nguyện tham gia 

Mức thu: 21.060 đồng/tiết/trẻ x 35 tiết/khóa x 2 khóa/năm học 

=1.474.200đ/trẻ/năm.  

Trong đó: Tiền học phí: 19.000 đồng/tiết, tiền tài liệu học: 2.060 đồng/tiết 

II. PHƯƠNG THỨC VÀ THỜI GIAN THU 

1. Phương thức: 

Học sinh, phụ huynh học sinh đóng các khoản thu nêu tại Mục I theo phương thức chuyển khoản 

vào tài khoản nhà trường. 

2. Thời gian thu: Trên tinh thần đồng thuận với Ban đại diện CMHS trường, để chia sẻ khó 

khăn đầu năm với quý bậc phụ huynh, Nhà trường tổ chức chia thời gian thu như sau: 

- Thời gian thu tiền thỏa thuận: Tổ chức thu theo tháng thực học và thu theo hàng tháng 

III. HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN CÔNG KHAI 

Thực hiện niêm yết: tại bảng tin công khai của nhà trường 

 Từ ngày 21/10/2025 đến  04/11/2025.  

Công khai trên trang thông tin điện tử trang Wedside của nhà trường 

Công khai trong cuộc họp của cán bộ giáo viên, nhân viên nhà trường. 

 Thời điểm công khai: 15 ngày 



 

IV. VIỆC TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Trong thời gian liên tục 15 ngày niêm yết công khai, nếu không có ý kiến gì sẽ lập biên 

bản kết thúc niêm yết công khai  và triển khai các khoản thu . 

Biên bản được thông qua cho các thành viên nghe và nhất trí 100% cuộc họp kết thúc  vào 

hồi 09h20 phút cùng ngày.  

 

 THƯ KÝ 

 

 

 

               Trịnh Thị Hà 

 

   TRƯỞNG BAN TTND                       KẾ TOÁN                     THỦ QUỸ 

   

  

              Lê Thị Hạnh            Nguyễn Thị Như Hoa       Trịnh Thị Huyền  

 

 

              Phó hiệu trưởng                        TỔ TRƯỞNG CM 

 

  

       

   Nguyễn Thị Nhị                Trần Thị Hoa        Nguyễn Thị Ngọc 

  

 
         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


